«Actum est hoc publice Senonis, in presentia nostra, assistentibus quibusdam de personis et 
canonicis ecclesie nostre, Willelmo Senonensi archidiacono, Herveo preposito, Simone thesaurario, 
Odone decano, Hugone canonico, Fromundo capellano. Ut autem hoc ratum... Fromundus notarius 
scripsit.» 

Vidimus donné par Félix, doyen de Saint-Vinnemer, 1216, le mardi après la Nativité Notre-Dame 
en septembre, autrefois scellé sur simple queue de parchemin, Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 244 (Saint-
Hilaire). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 109 v°, 110 r°. 

{462}588. 

?? 

?? 

Du 25 mars 1104 au 25 mars 1105. 

Fondation du prieuré de Verneuil. Gales, évêque de Beauvais, au nom d’Anteaume de Creil et d’un 
certain Hugues, fils de Jobert, confère l’église et l’aître de Verneuil au prieur Eudes, parent du 
roi de France. 

In nomine Patris et filii et Spiritus sancti. Amen. Ego Galo, Dei miseratione Belvacensis ecclesie 
episcopus, notum facio presentibus et futuris quod Antelmus de Craolio et uxor ejus Amiota, et Hugo 
Josberti filius et Hodierna uxor ejus dederunt pro salute animarum suarum Molismensi cenobio 
Vernulensem ecclesiam et atrium cum dignitate illius, monachisque Deo ibi servientibus concesserunt 
usuarium in silvis et liberam in pratis et campis pasturam; et in silva que vendetur, habebunt predicti 
monachi nemus mortuum et vivum, et in defenso totum sine querqu et fago, et de vivo capient sibi ad 
ligandum nemus mortuum et ad suarum officinarum edificia construenda. Ubicumque autem terra 
ejusdem ecclesie fuerit, monachorum erit justicia absque parte alterius, nec decimas de gainnagiis suis 
persone alicui solvere cogentur. Item ubicumque bestie eorum capte fuerint, nullam dabunt vel 
reddent redemptionem. Insuper et libertatem eis dederunt ut, sive emptione sive alicujus donatione vel 
alio modo sibi aliquid in futuro acquirerent, libere id agerent et quiete, ac pacifice imperpetuum 
possiderent. Ut autem libertatis hujus donatio, a supradictis viris pro suorum tam antecessorum quam 
posterorum salute in presentia mea sollempniter facta, magis rata deinceps habeatur, eam de 
canonicorum nostrorum consensu nostro confirmavi sigillo. De hoc devestierunt se Antelmus et Hugo 
Josberti filius et uxores eorum, et imposuerunt in manum episcopi Belvacensis, ut episcopus revestiret 
Robertum abbatem Molismensem et Odonem priorem de Vernolio, regis Francie cognatum. Hujus rei 
testes sunt Garnerius archidiachonus, Rogerus archidiaconus, Galerannus, Gaufridus, Odo, ecclesie 
nostre canonici. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini M°. C°. IIII°., indictione XIIa., epacta 
XXIIa., concurrente V°., cyclo lunari X°. VIIII°., Paschali Romano pontifice feliciter presidente, 
Phylipo rege Francorum regnante. Quisquis autem hanc nostre confirmationis paginam deinceps 
violaverit, donec digne emendaverit, excommunicationi subjaceat et a sacratissimo corpore et 
sanguine domini nostri Jhesu Xpisti omnino sequestretur.